Descritivo, Planilha de Orçamento e Cronograma Físico-Financeiro, observando as disposições legais 
aplicáveis à espécie e os critérios de qualidade técnica.   

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

CLÁUSULA SEGUNDA:  

a) O preço total global para o presente ajuste é de R$ 94.482,72 (noventa e quatro mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e setenta e dois centavos) pela prestação dos serviços especificados na cláusula 
anterior, sendo R$ 69.618,85 (sessenta e nove mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e cinco 

centavos) de material e R$ 24.863,87 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e três reais e 
oitenta e sete centavos) de mão de obra. 
b) O preço inclui todas as despesas de custos diretos  e/ou indiretos, tais como: encargos salariais, 

trabalhistas, sociais, previdenciais, comerciais e fiscais;  
c) Os pagamentos serão efetuados de acordo com os laudos de vistoria e medição efetuados pelo Setor